INDICAÇÃO Nº 02751/2010
Solicita a colocação de 25 postes com luminárias do lado esquerdo da Rodovia Raposo Tavares km 57,5 sendo quatro postes antes da Churrascaria Rei do Sul e os demais após a Churrascaria com o término nos Vinhos Bella Aurora.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de 25 postes com luminárias do lado esquerdo da Rodovia Raposo Tavares km 57,5 sendo quatro postes antes da Churrascaria Rei do Sul e os demais após a Churrascaria com o término nos Vinhos Bella Aurora.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a sensação de insegurança sofrida pelos Munícipes que transitam pela região, causada em boa parte pela falta de iluminação. A instalação dos postes com luminárias inibirá a prática de ações delituosas de marginais, bem como fornecerá à população maior segurança e conforto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de junho de 2010.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador
PROTOCOLO Nº 04885/2010